Дело № 2-60-667/2021
                                                                                                   УИД 91MS0060-01-2021-001192-49

        РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

12 ноября 2021 года                                                                                          г.  Красноперекопск
Суд в составе: председательствующего - исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым, мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым    Матюшенко М.В.
при ведении протокола судебного заседания администратором судебного участка                                                                                        Паращенко Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения – Красноперекопского районного отделения энергосбыта к Юмен Гулизар Михайловне о взыскании стоимости неучтенно потребленной электрической энергии, почтовых расходов,
         руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Красноперекопского районного отделения энергосбыта – удовлетворить.
Взыскать с Юмен Гулизар Михайловны, <персональные данные>, зарегистрированной по адресу: <адрес>, проживающей по адресу: <адрес> в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения – Красноперекопского районного отделения энергосбыта (<адрес>) стоимость неучтенно потребленной электрической энергии по адресу: <адрес> в размере 5855,53 рублей (пять тысяч восемьсот пятьдесят пять рублей пятьдесят три копейки) за период с 28.04.2021 по 11.06.2021 на р/с <данные изъяты> в АО «ГЕНБАНК», БИК <данные изъяты>, ИНН <данные изъяты>, КПП <данные изъяты>, кор. счет <данные изъяты>, расходы на уплату государственной пошлины в размере 120,00 рублей (сто двадцать рублей) и почтовые расходы в сумме 60,00 рублей (шестьдесят рублей) на р/с <данные изъяты> в АО «ГЕНБАНК», БИК <данные изъяты>, ИНН <данные изъяты> , КПП <данные изъяты> ,кор.счет <данные изъяты> .
Возвратить с расчетного счета №  <данные изъяты>, получатель УФК по Республике Крым (МИ ФНС России № 2 по Республике Крым), Банк получателя – Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, банковский идентификационный код – <данные изъяты> , ИНН получателя: <данные изъяты>, КПП получателя: <данные изъяты>, ОКТМО: <данные изъяты>, Код бюджетной классификации: <данные изъяты> ГУП РК «Крымэнерго» (ИНН <данные изъяты>, КПП <данные изъяты>) уплаченную госпошлину в сумме 280,00 рублей согласно платежному поручению № от <дата >.
          В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

         Председательствующий:                           (подпись)                      М.В. Матюшенко